
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n°  121 

 

 

del Servizio Contabilità 

 

 

adottata in data  22.9.2016 

 

 

 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA 

IN FAVORE DI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI – A.S. 2016/2017 – 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA – CIG ZA11AF8997 

 

 

 

L’anno   Duemilasedici                 addì   22         del mese di  settembre                        

 

 

nella Sede Municipale  

 

 

il Responsabile del servizio  nella persona della Sig.ra BORACCHIA Patrizia 

 
     

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

Vista la propria determina n. 112 del 13/09/2016 ad oggetto: “Servizio di assistenza scolastica 

specialistica in favore di alunni diversamente abili a.s. 2016/2017. Approvazione proposta di 

aggiudicazione (art. 33 del D.Lgs. 50/2016) CIG: ZA11AF8997” 

Dato atto che sono state eseguite le verifiche previste dall’art. 71 del D.P.R. 445/2000 sulla 

veridicità delle dichiarazione sostitutive presentate dal concorrente in merito al possesso dei 

requisiti prescritti, ai fini di poter approvare e rendere efficace l’aggiudicazione dell’appalto. 

Richiamato l’art. 4 del capitolato che prevede che l’attivazione del servizio potrà essere ordinata per 

motivi di urgenza sotto riserva di successiva stipula del contratto.  

Ritenuto di procedere alla aggiudicazione definitiva alla Ideando Società Cooperativa Sociale onlus 

con sede a Casalino Frazione Cameriano. 

Visto il regolamento comunale di contabilità. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il D.Lgs. 50/2016. 

 

DETERMINA 

 

1)Di aggiudicare in via definitiva alla Ideando Cooperativa Sociale onlus con sede a Casalino 

Frazione Cameriano, il servizio di assistenza scolastica specialistica in favore di alunni 

diversamente abili – a.s. 2016-2017. 

2)Di procedere all’attivazione del servizio sotto riserva di successiva stipula del contratto, come 

previsto dall’art. 4 del capitolato. 

3)Di impegnare la spesa complessiva presunta di Euro 20.478,00 IVA esente, alla missione 04 

programma 06 titolo 1 macroaggregato 103/1345 U. 1.3.2.99.999 del bilancio di previsione 

2016/2018 come di seguito indicato: annualità 2016 Euro 7.500,00 annualità 2017 Euro 12.978,00. 

4)Di impegnare l’importo di Euro 493,20 di cui all’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 alla missione 04 

programma 06 titolo 1 macroaggregato 103/1345 U, 1.3.2.99.999 del bilancio di previsione 

2016/2018 annualità 2016. 

5)Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-Line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito istituzionale del Comune di Nibbiola. 

6)Di dare avviso ai soggetti interessati, ai sensi di quanto previsto dall’art. 76 del D. Lgs. 50/2016, 

di quanto stabilito con la presente determinazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                         

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 . 

 

       Il Responsabile del servizio  

      F.to  Boracchia Patrizia  

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147/bis 

del D.Lgs. 267/2000 attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Nibbiola  22/09/2016 

        Il Responsabile del servizio  

        F.to Boracchia Patrizia 

        

 

 

 

     Relazione di Pubblicazione  

 

   Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  22.09.2016                  

             Il Responsabile 

                     F.to                  Agostinetti Enio    

 


